in hanc blasphemiam prolapsi sunt. Oportebat  
 autem eos considerare, hunc esse etiam in Veteri  
 Testamento divinæ Scripturæ morem, ut multa figu-  
 rate dicat, et sub aliis vocabulis alia significet. Nam  
 cum de Babylonix rege loqueretur, nec proprium  
 illius, nec commune naturæ nomen posuit, neque  
 enim Nabuchodonosorem, neque hominem appella-  
 vit: sed, « Aquila, inquit, grandis magnarum alarum,  
 longa extensione, unguium plena, quæ habet ductum  
 intrandi in Libanum, abstulit electa cedri, et sum-  
 mitates teneritudinis ejus avulsit &c. » Nec quisquam  
 tamen unquam per aquilam, aquilam, neque per  
 Libanum, Libanum, nec per cedrum cedrum intel-  
 lexit: sed pro aquila, quæ regium est animal,  
 regem ipsum, pro alis autem magnis, amplitudi-  
 dinem regni, pro unguium vero multitudinem, copias  
 militum. Porro « ductum » dixit, quia nutu divino  
 ferebatur, ad ea quæ gessit perpetranda. Per Li-  
 banum autem Hierosolymam significavit, propter  
 multa ac magna illius munera spiritualia. Nam  
 mollia <sup>7</sup> cedri innunt homines deliciis ac volupta-  
 tibus deditos, et in dignitatibus constitutos. Atque  
 hæc quidem sic intelliguntur, non solum a pietatis  
 alumnis, verum etiam a Judæis, qui crassius et  
 carnaliter divinas Scripturas solent interpretari. Et  
 beatus Zacharias: « Aperi, inquit, Libane, portas  
 tuas: et comedat ignis cedros tuas. Ululet pinus,  
 quia cecidit cedrus &c. » Per Libanum non intelli-  
 gimus Libanum, neque per cedrum, cedrum, neque  
 per ignem, ignem, neque per abietem, abietem: sed  
 ignis rursus regem Babylonix designat, quem Eze-  
 chiel aquilam nominavit; Libanus Hierosolymam,  
 cedrus homines divitiis et honoribus superbos atque  
 insignes, pinus vero his abjectiores. Idcirco subjicit:  
 « Ululet pinus, quia cecidit cedrus: » quoniam pro-  
 ceres vehementer afflicti sunt. Verum non est ne-  
 cesse cuncta commemorare, quæ per translationem  
 divina dicit Scriptura. Omissis igitur reliquis,  
 ostendamus omnium Deum etiam in Veteri Testa-  
 mento cum Judæorum gente tanquam cum muliere  
 colloquentem, atque iisdem utentem membrorum  
 vocabulis, quibus de hac sponsa scribens usus est  
 Salomo.

D

Sic igitur universorum Deus Ezechielem alloqui-  
 tur: « Fili hominis, notas fac Hierosolymæ iniqui-  
 tates ejus, et dices: Hæc dicit Dominus Deus Hie-  
 rosolymæ: Radix tua, et generatio tua de terra  
 Chanaan. Pater tuus Amorrhæus, et mater tua  
 Chetææ. Et generatio tua hæc fuit die quo nata es:  
 non est præcisus umbilicus tuus, et non vixerunt  
 ubera tua, et aqua non es lota in salutem, neque

<sup>6</sup> Ezech. xvii, 3, 4. <sup>b</sup> Zach. ii, 1, 2.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>12</sup> Cod. τοῦτο. <sup>13</sup> ἀετὸν ἀετόν. Cod. αὐτόν. <sup>14</sup> κέδρον. Abest a cod. <sup>15</sup> Cod. ἀξιώματι. <sup>16</sup> Ἐζεκιήλ. Ita quoque deinde. <sup>17</sup> τὰς — Ἱερουσαλήμ. Des. in cod. <sup>18</sup> γῆς. Cod. τῆς.

sale salita, **8** nec involuta pannis. Non pepercit super te oculus, ut facerem tibi unum de his, utque paterer tui causa : et abjecta es super faciem terræ, in abjectione animæ tuæ, die quo nata es. Et transivi super te, et vidi te mistam in sanguine tuo. Et dixi tibi : De sanguine tuo vita : multiplicare, quasi germen agri feci te. Et multiplicata, et grandis effecta, ingressa es in civitates civitatum. Ubera tua erecta sunt, et pilus tuus germinavit, et eras nuda, et confusione plena. Et transivi juxta te, et vidi te : et ecce tempus tuum, tempus divertentium : et expandi alas meas super te, et operui ignominiam tuam. Et juravi tibi, et ingressus sum pactum tecum, ait Dominus Deus. Et facta es mihi. Et lavi te aqua, et emundavi sanguinem tuum, et unxi te oleo. Et vestivi te discoloribus, et calceavi te hyacintho, et cinxi te bysso, et indui te subtilibus ex crinibus contextis. Et ornavi te ornamento, et dedi armillas ad manus tuas, et torquem circa collum tuum, et dedi inaurem super nares tuas, et rotulas super aures tuas, et coronam gloriosam in capite tuo <sup>i</sup>. » Et paucis interjectis : « Similam, inquit, et mel, et oleum comedisti. Et facta es valde pulchra, et exiit nomen tuum in gentibus propter pulchritudinem tuam <sup>i</sup>. » Et paulo post rursus : « Et accidit post omnem malitiam tuam, dicit Adonai Dominus, ædificasti tibi lupanar, et fecisti tibi prostibulum in cunctis plateis. Ad omnem extremitatem viæ ædificasti lupanaria tua, **9** et corruptisti decorem tuum : et divisisti crura tua omni transeunti, et multiplicasti omnes fornicationes tuas. Et fornicata es cum filiis Ægypti vicinis tuis magnarum carniū : et multiplicasti fornicationes tuas ad irritandum me. » Et rursus post pauca : « Nec facta es quasi meretrix mercedes colligens, sed mulier adultera similis tibi, quæ loco viri sui adulterat cum alienis : quæ præter virum suum accipit mercedes, et omnibus fornicantibus cum ipsa addit mercedes. Omnibus scortis dantur mercedes, tu autem dedisti mercedes cunctis amatoribus tuis : et donis onerabas illos, ut intrarent ad te undique ad fornicandum tecum. Factumque est in te contra consuetudinem mulierum in fornicationibus tuis, et post te non erit fornicatio. In eo enim, quod dedisti mercedes, et mercedes non accepisti, factum est in te perversum <sup>k</sup>. » Et quæ sequuntur, sunt ejusdem generis.